



和兴隆

NEEQ : 837628

广州市和兴隆食品科技股份有限公司
Guangzhou Hexinglong Food Science



年度报告摘要

2017

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司董事会及其董事、监事会及其监事、公司高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中天运会计师事务所(特殊普通合伙)对本公司本年度财务报告进行了审计，并且出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书或信息披露事务管理人	-
职务	-
电话	020-89898860
传真	020-89898394
电子邮箱	lihuang@gdhxl.com
公司网址	http://www.gdhxl.com
联系地址及邮政编码	广州市天河区元岗路 310 号智汇创意园 E 座 6 楼 510000
公司指定信息披露平台的网址	http://www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期	上年同期	本期（末）比上期（末）增减比例%
资产总计	1,148,118,378.74	909,069,801.15	26.30%
归属于挂牌公司股东的净资产	741,112,363.30	573,487,953.97	29.23%
营业收入	834,691,206.42	740,693,732.10	12.69%
归属于挂牌公司股东的净利润	77,624,409.33	73,293,065.01	5.91%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	66,154,245.89	71,260,078.63	-7.17%

经营活动产生的现金流量净额	8,379,117.25	63,121,462.48	-86.73%
加权平均净资产收益率	9.77%	13.46%	-
基本每股收益（元/股）	0.73	0.72	1.39%
稀释每股收益（元/股）	0.73	0.72	-
归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股）	6.67	5.61	18.77%

2.2 股本结构表

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例		数量	比例
无限售条件股份	无限售股份总数	70,812,791	69.31%	9,000,000	79,812,791	71.80%
	其中：控股股东、实际控制人	-	-	-	-	-
	董事、监事、高管	10,448,440	10.23%	- 1,897,521	8,550,919	7.69%
	核心员工	-	-	-	-	-
有限售条件股份	有限售股份总数	31,348,320	30.69%	0	31,348,320	28.20%
	其中：控股股东、实际控制人	-	-	-	-	-
	董事、监事、高管	31,348,320	30.69%	0	31,348,320	28.20%
	核心员工	-	-	-	-	-
总股本		102,161,111	-	9,000,000	111,161,111	-
普通股股东人数		80				

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	黄溪河	28,234,477	0	28,234,477	25.40%	21,175,858	7,058,619
2	黄建兴	11,177,201	- 1,302,000	9,875,201	8.88%	8,382,901	1,492,300
3	广东粤科钜华创业投资有限公司	9,053,019	0	9,053,019	8.14%	0	9,053,019

4	广东红土创业投资有限公司	5,683,596	0	5,683,596	5.11%	0	5,683,596
5	天风证券股份有限公司	0	4,164,000	4,164,000	3.75%	0	4,164,000
6	广东粤科惠华电子信息产业创业投资有限公司	3,557,884	0	3,557,884	3.20%	0	3,557,884
7	深圳市创新投资集团有限公司	3,410,103	0	3,410,103	3.07%	0	3,410,103
8	广州红土科信创业投资有限公司	3,410,103	0	3,410,103	3.07%	0	3,410,103
9	董应心	2,797,473	0	2,797,473	2.52%	0	2,797,473
10	佛山市东方禅控创业投资企业(有限合伙)	2,606,735	0	2,606,735	2.35%	0	2,606,735
合计		69,930,591	2,862,000	72,792,591	65.49%	29,558,759	43,233,832

普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：

1、黄溪河与黄建兴系兄弟关系；

2、广东省粤科金融集团有限公司持有广东粤科钜华创业投资有限公司（以下简称“粤科钜华”）、广东粤科惠华电子信息产业创业投资有限公司（以下简称“粤科惠华”）及广东红土创业投资有限公司（以下简称“红土创业”）股权，粤科钜华、粤科惠华及红土创业存在关联关系；

3、深圳市创新投资集团有限公司（以下简称“深创投”）持有红土创业、广州红土科信创业投资有限公司（以下简称“红土科信”）股权，深创投与红土创业、红土科信存在关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系的方框图。

公司无控股股东、实际控制人。

三、涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用

重要会计政策变更

执行《企业会计准则第 42 号——持有待售的非流动资产、处置组和终止经营》、《企业会计准则第 16 号——政府补助》和《财政部关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》

序号	会计政策变更的内容和原因	审批程序及开始适用日期	受影响报表科目	影响金额	
1	根据财政部《关于印发<企业会计准则第 42 号——持有待售的非流动资产、处置组和终止经营>的通知》(财会 [2017]13 号)的要求,利润表中分别列示“持续经营净利润”和“终止经营净利润”	2017 年适用	持续经营净利润		
			持续经营净利润		
2	根据财政部《关于印发修订<企业会计准则第 16 号——政府补助>的通知》(财会 [2017]15 号)的要求,对 2017 年 1 月 1 日存在的政府补助采用未来适用法处理,对 2017 年 1 月 1 日至本准则施行日之间新增的政府补助根据本准则进行调整,与日常活动有关且与收益有关的政府补助,从利润表“营业外收入”项目调整为利润表“其他收益”或冲减相关成本费用。	2017 年适用	其他收益	773,000.00	
			营业外收入	773,000.00	
3	根据财政部《财政部关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》要求,在利润表中新增“资产处置收益”项目,将部分原列示为“营业外收入”的资产处置损益重分类至“资产处置收益”项目。比较数据相应调整	2017 年适用,比较数据调整	资产处置收益	-1,188,626.14	
			营业外支出/收入	-1,188,626.14	

1. 该变更主要影响损益表比较期间 2016 年度原计入“营业外支出、营业外收入”非流动资产处置损失 22,673.00 元与计入“营业外收入”全部调整计入“资产处置收益”项目共计 22,673.00 元,即对 2017 年的年初数做重分类调整。上述会计政策变更除变更影响外,不涉及以往年度的追溯调整,对当期与前期列报的损益、总资产、净资产不产生其它影响。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）	上上年期末（上上年同期）
----	------------	--------------

	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
营业外收入	4,181,262.71	4,155,456.16	5,669,304.62	5,669,304.62
营业外支出	1,958,457.41	1,955,323.86	2,131,875.67	2,131,875.67
资产处置收益	0.00	22,673.00	0.00	0.00

3.3 合并报表范围的变化情况

√适用

公司于 2017 年 08 月 09 日成立了 1 家控股子公司广州和兴隆实业有限公司

3.4 非标准审计意见说明

√不适用